



Rasmus Rune Steenberger (F)

Spørgsmål om Lille Ingolf Vuggestue på Følfodvej

29-05-2024

Kære Rasmus

Sagsnummer I F2
2024 - 10474

Du har den 17. maj 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om Lille Ingolf Vuggestue på Følfodvej:

Dokumentnummer i F2
5504554

Sagsnummer i eDoc
2024-0187003

Jeg vil gerne spørge forvaltningen om følgende vedr. lukningen af Lille Ingolf på Følfodvej:

- 1. Hvordan kan vi gøre det muligt for forældrene på Lille Ingolf at få deres børn flyttet til Store Ingolf på Ingolfs Allé? Lige nu forlyder det, at de i stedet er tilbudt pladser på andre institutioner, hvilket flere forældre finder utrygt og utilfredsstillende i forhold til deres behov for en tryk overgang.*
- 2. Hvordan kan vi give forældrene den længst mulige planlægningshorisont? Lige nu er der meldt ud, at barnet kan blive tilbudt en ny plads allerede fra nu af og frem til maj. Kan der indenfor rammerne af investeringscases blive givet en lidt tydeligere sikkerhed for at man, hvis man vil, kan have barnet gående på Lille Ingolf frem til maj, så det fx passer med børnehavestart efter sommerferien?*

Besvarelse

Adf - *Hvordan kan vi gøre det muligt for forældrene på lille Ingolf at få deres børn flyttet til Store Ingolf på Ingolfs Allé? Lige nu forlyder det, at de i stedet er tilbudt pladser på andre institutioner, hvilket flere forældre finder utrygt og utilfredsstillende i forhold til deres behov for en tryk overgang.*

Lille Ingolf og Store Ingolf er en økonomisk sammenlagt enhed men ikke anvisningsmæssigt sammenlagt. Det betyder, at institutionerne har to forskellige ventelister, og børn fra Lille Ingolf tilbydes derfor ikke automatisk en plads i Store Ingolf på Ingolfs Allé.

Store Ingolf har på nuværende tidspunkt ikke ledige pladser til at kunne optage alle dem, der er indmeldt i Lille Ingolf, da Store Ingolf både har god belægning og en relativ lang venteliste. Det er derfor ikke realistisk,

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

at der vil blive ledige pladser til alle fra Lille Ingolf i den nærmeste fremtid.

Pladsanvisningen kan rådgive forældrene om, hvilke muligheder der er for at få en plads i nærområdet, og forældrene kan fortælle Pladsanvisningen, at de fx ønsker en plads i Store Ingolf. Hvis flere forældre ønsker, at deres børn skal flytte sammen, kan det også tilkendes overfor Pladsanvisningen. Forvaltningen vil i løbet af de næste par uger sende et brev til alle institutioner med henblik på videreformidling til forældrene om mulighederne.

Ad2 - *Hvordan kan vi give forældrene den længst mulige planlægningshorisont? Lige nu er der meldt ud, at barnet kan blive tilbudt en ny plads allerede fra nu af og frem til maj. Kan der indenfor rammerne af investeringscases blive givet en lidt tydeligere sikkerhed for at man, hvis man vil, kan have barnet gående på Lille Ingolf frem til maj, så det fx passer med børnehavestart efter sommerferien?*

Forvaltningen har inviteret alle de berørte institutioner til dialog med henblik på at sikre den bedste overgang for børnene. Områdeforvaltningerne er også inddraget for at få skabt den bedst mulige proces for alle parter.

Erfaring viser, at der ofte er en stor udsivning af børn og personale i lukningstruede institutioner, og det er derfor sandsynligt, at institutionen lukker før 1. juni 2025. Hvis institutionen har et ønske om at få fastsat en lukningsdato, kan det tages op i dialog med forvaltningen.

Pladsanvisningen kan rådgive forældrene om mulighed for opskrivning til en integreret institution, hvor børnene kan gå i vuggestue og børnehave det samme sted for at mindske ekstra overgange.